
Uzasadnienie 

 

Program dla Centrum Festiwalowo – Kongresowego Camerimage Łódź Center stanowi 

uszczegółowienie przedsięwzięcia, które wpisane zostało do Programu Nowe Centrum Miasta 

jako Centrum Festiwalowo – Kongresowe. Dotyczy priorytetowego obszaru Łodzi,  

w niedalekim sąsiedztwie Dworca Łódź – Fabryczna. Teren ten objęty został „Uproszczonym 

lokalnym programem rewitalizacji wybranych terenów śródmiejskich oraz pofabrycznych 

Łodzi na lata 2004 – 2013”, przyjętym uchwałą nr XXXIV/568/04 Rady Miejskiej w Łodzi  

z dnia 14 lipca 2004 r. wraz z późniejszymi zmianami. Znajduje się w strefie 1 Programu 

Nowego Centrum Miasta, w której dominującą funkcję stanowi funkcja kulturalna, 

z zachowaniem funkcji pozwalających na całodobowe życie tego obszaru. Wpisuje się w jego 

główny cel tj. wykreowanie nowego, funkcjonalnego centrum miasta z wieloma 

przestrzeniami publicznymi, które powstawać będą z udziałem kapitału prywatnego. 

Program opisuje ogólne założenia realizacji i model finansowania Centrum Festiwalowo 

– Kongresowego Camerimage Łódź Center oraz wstępną koncepcję architektoniczną. 

Podkreśla wyjątkowy charakter Łodzi oraz uznanych na całym świecie filmowych tradycji 

miasta. W Łodzi - mieście festiwali - brakuje odpowiedniego, nowoczesnego obiektu,  

w którym można by było realizować przedsięwzięcia festiwalowe o szerokiej skali zasięgu. 

Istnieje zatem potrzeba tworzenia bezpiecznych przestrzeni publicznych, które służyć będą 

zarówno łodzianom jak i przybywającym tu na liczne łódzkie imprezy gościom. Program, 

którego głównym celem jest budowa Centrum Festiwalowo – Kongresowego przez powołaną 

do tego zadania przez Miasto Łódź wraz z Fundacją Tumult oraz Fundacją Sztuki Świata 

Spółkę z o.o. „Camerimage Łódź Center” wychodzi naprzeciw tym potrzebom i przyczyni się 

do poniesienia atrakcyjności kulturalnej i turystycznej miasta i regionu. Sam budynek 

Centrum Festiwalowo – Kongresowego stanowił będzie dużą atrakcję w mieście, gdyż projekt 

dla niego opracowywany jest przez światowej sławy architekta Franka Gehrego.  

Program stanowił będzie także potwierdzenie dla inwestorów, partnerów lub instytucji 

finansujących Centrum Festiwalowo – Kongresowego Camerimage Łódź Center o jego 

strategicznym znaczeniu dla Łodzi i prowadzeniu w tym miejscu zaplanowanych, 

długookresowych, konsekwentnie wdrażanych działań mających na celu realizację przyjętej 

przez Miasto polityki rewitalizacji, a tym samym stymulujących rozwój przestrzenny, 

gospodarczy i społeczny miasta. 

 

 


